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Ocaksızlık-Vatansızlık 

Umutlarla başlayan 2020, büyük oranda salgın ve diğer felaketlerle geçti. 

İnsanoğlunun tam olarak çözümleyemediği kovit 19’un küresel bir felaket olmaktan 

çıkarılması da henüz ufukta görünmemektedir. Bunun yanında bu yıl küresel savaşlara bir 

de vekâlet savaşlarının adeta meşruiyet kazanarak eklendiği görüldü. Savaş ve yokluğun 

doğal sonucu olarak açlık ve mülteciler sorunu da dünyanın gündeminden gitmedi. Asya, 

Orta Doğu ve Afrika’dan gelen büyük mülteci dalgalarına karşı Avrupa’nın; Güney 

Amerika’dan Amerika’ya gelenler için ABD’nin tutumu, insanlık kavramını zedelemeye 

devam etti. Gün geçtikçe artan çevre ve temiz su kıtlığı da çözümsüz kalmayı sürdürdü. 

Türkiye ve dünyanın ortak sorunlarının içinde 2020’nin bizce Türk uygarlığını 

ilgilendiren en büyük olayı, 28 yıldır işgal altında kalan, Türk kültür ve tabiat mirasının 

yağmalanıp yok edildiği Karabağ’ın hürriyetle kucaklaşması ve Azerbaycan'ın toprak 

bütünlüğünü sağlamasıdır. Kendisine Göktürk alfabesindeki b/ eb/ ev harfini damga olarak 

kabul eden Hars Akademi’nin bu konuyu yılın olayı kabul etmesi yadırganmamalıdır. Hars 

Akademi, dünyanın en büyük sorununun evsizlik, yurtsuzluk ve nihayet vatansızlık 

olduğunu düşünmektedir. Yurdunu kaybedenlerin en ağır şartlarda yaşam sürdürmeleri, bu 

yılın fotoğrafındaki yerini aldı. Demek ki ocağı olanın yurdu, yurdu olanın da vatanı olur; 

o halde vatanı olmayanın hiçbir şeyi olmaz. 

Öbür taraftan Hars Akademi olarak vatan topraklarının neden kaybedildiği ve neden 

28 yıl boyunca sürgün hayatı yaşandığı üzerinde de düşünmek isteriz. Dünyadaki yaşayan 

milletlerin en kalabalıklarından olan Koca Türk milleti nasıl olmuştu da, Şuşa'ya, Laçın'a, 

Kelbecer'e hasret bırakılabilmiş, Hocalı yarasını saramamıştı? Bu sorunlar Doğu 

Avrupa’dan Romanya’ya; Kırım’dan Güney Azerbaycan’a, Lübnan’dan Afganistan’a, 

Çin’den Hindistan’a kadar devam etmektedir. Bulunduğu coğrafyalarda barış ve huzurun 

teminatı olan Türklerin kısmen de olsa vatanından ayrı kalması ya da devlet kavramına 

yabancı bırakılması kabul edilmemelidir. Vatansız ve devletsiz geçen bunca yılın 

muhasebesi yapılmalı ve tekrarının olmaması için daha fazla çalışılmalıdır. Bu çalışmalar 

elbette ki Türkoloji dediğimiz Türklük bilimine katkı sağlayacaktır. Bu katkılarla Türk 

medeniyeti daha da kökleşecek, mazlum milletlere çatı olmaya devam edecektir. 

Dünyanın büyük bir bölümünün etkilendiği mülteciler meselesinin çözümü bir yana 

bu baskılamaya tampon olmak ya da mazlumlara çatı olmak, güçlü bir devlet, güçlü bir 

medeniyet ister. Türk medeniyetinin bu ve gelecek yüzyıllara damga vurabilmesi için 
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kendi içinde çözümlemesi gereken sorunları bulunmaktadır. Bunların başında adaletin 

tesisi, ilim, teknoloji ve bilişim gelmektedir. Adaletin hızlı ve bağımsız olarak tecelli 

etmesi vatandaşa güven duygusunu telkin edecektir. İlim ve teknolojinin eklektik bir 

anlayışla ve sentezle yarışmacı bir şekilde daima canlı tutulması gerekir. Bilişimin zaman 

geçtikçe daha önem kazandığı dünyada bu alanda geri kalmanın her alanda geri kalmak 

olduğunun bilinmesi gerekir. 

Hars Akademi, ülkemizde ve dünyada bilim, kültür ve sanat alanındaki tüm 

çalışmaları destekleme amacına devam edecektir. Dergimiz, yazmak ve var olmak isteyen 

her kişiye sayfalarını açmış bulunmaktadır. Bilimsel çalışma disiplin ve özveri ister. 

Derginin görevi bu çalışmaları, alanında kendini ispatlamış bilim adamlarının katkılarıyla 

olabilecek en iyi hale getirip bilim ve kültürün hizmetine sunmaktır. 

Hars Akademi, bilime inanır. Bilimsel çalışmanın olmazsa olmazı denetleme 

kurumudur. Her çalışmanın ve onu çalışanın geliştirilmeye ihtiyacı olduğunu bilen 

dergimiz, hakemlik kurumuna önem verir. Bu yüzden işini ciddiyetle yapan hakemlerle 

yoluna devam eder. Başlangıç aşamasından sonuna dek yapılan her çalışma, bir sonrakine 

katkı sağladığı gibi bir öncekinden de ileride olmalıdır. Bu anlayışla dergimiz, çalışma 

amacındaki her bilim adamına saygı duyar ve onun gelişimi için elinden geleni yapar. 

Hars Akademi, bu sayısında daha yoğun bir yazı birikimi ile karşınızdadır. Bu 

zenginliği borçlu olduğumuz başta yazarlarımız ve onların yazılarına katkı sağlayan çok 

kıymetli hakemlerimize teşekkürü borç biliriz. 

Derginin ve yazıların bu noktaya gelmesi, büyük bir özveri ve disiplinle çalışan dergi 

ekibinin başarısıdır. Ekibin bir üyesi olmak en büyük onurdur. Bu onuru bahşeden 

arkadaşlarıma minnettarım. 

Doç. Dr. Hatem TÜRK 

Giresun, Aralık 2020 

 

   


